

2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券
2016 年度履约情况及偿债能力分析报告

发行人

江苏句容福地生态科技有限公司

主承销商

申万宏源证券有限公司

(原宏源证券股份有限公司)

二〇一七年六月

重要声明

申万宏源证券有限公司（以下简称“申万宏源证券”）作为 2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券（以下简称“14 句容福地债”）的主承销商，按照《国家发展改革委办公厅关于进一步加强企业债券存续期监管工作有关问题的通知》（发改办财金[2011]1765 号）文件的有关规定出具本报告。

本报告的内容及信息来自于江苏句容福地生态科技有限公司对外公布的《江苏句容福地生态科技有限公司 2016 年审计报告》等相关公开信息披露文件、第三方中介机构出具的专业意见及发行人向申万宏源证券提供的其他材料。申万宏源证券对发行人年度履约能力和偿债能力的分析，均不表明其对本期债券的投资价值或投资者的收益作出实质性判断或者保证。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为申万宏源证券所作的承诺或声明。在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，申万宏源证券均不承担任何责任。

一、本期债券基本要素

- 1、债券名称：2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券
- 2、债券简称：14句容福（交易所）、14句容福地债（银行间）
- 3、债券代码：124608.SH（交易所）、1480154.IB（银行间）
- 4、发行首日：2014年3月21日
- 5、到期日：2021年3月21日
- 6、债券上市时间及地点：2014年4月24日（交易所）、2014年4月14日（银行间）
- 7、主承销商、上市推荐人：申万宏源证券有限公司
- 8、债券发行规模：12.00亿元
- 9、债券期限和利率：7年期固定利率债券，票面利率为7.70%。
- 10、债券本金余额：12.00亿元
- 11、还本付息方式：每年付息一次，同时设置本金提前偿付条款，在本期债券存续期第五年末、第六年末、第七年末，分别偿还本期债券本金金额的30%、30%、40%，到期利息随本金一起支付。
- 12、起息日：本期债券的起息日为发行首日，即2014年3月21日，以后本期债券存续期内每年的3月21日为该计息年度的起息日
- 13、计息期限：自2014年3月21日起至2021年3月20日
- 14、付息日：2015年至2021年每年的3月21日为上一个计息年度的付息日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后第一个工作日）

15、本金兑付日：2019年至2021年每年的3月21日（如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后第一个工作日）

16、债券担保：发行人以其自有的国有土地使用权为本期债券提供抵押担保。用于抵押的8宗土地共计1,056,471.00平方米，土地用途为综合或商住，使用权类型为出让

17、资金监管人/债权代理人/抵押资产监管人：发行人聘请中信银行股份有限公司镇江分行作为本期债券的资金监管人、债权代理人 and 抵押资产监管人。发行人与中信银行股份有限公司镇江分行签署了《账户及资金监管协议》、《债权代理协议》、《土地使用权抵押协议》和《土地使用权抵押监管协议》，作为债权代理人中信银行股份有限公司镇江分行将代理债券持有人监督发行人经营状况、募集资金使用情况以及抵押资产变动情况。同时，如发行人未按募集说明书的规定履行其在本期债券项下的还本付息义务，中信银行股份有限公司镇江分行将协助或代理债券持有人向发行人追偿。

18、信用等级：根据鹏元资信评估有限公司2016年6月26日出具的跟踪评级报告（鹏信评[2016]跟踪第【560】号01），发行人的主体长期信用等级维持为AA，评级展望维持稳定，本期债券的信用等级维持为AA+。

二、发行人履约情况

（一）办理上市或交易流通情况

2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券已于2014年4月24日起在上海证券交易所进行交易流通，于2014年4月14日起

在银行间进行交易流通。

（二）募集资金使用情况

2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券募集资金12.00亿元，其中2.80亿元用于“句容市农产品集散交易中心建设项目”，9.20亿元用于“赤山湖片区观光农业及生态旅游项目”。目前募集资金已全部使用完毕。

（三）付息兑付情况

发行人已于2015年3月21日、2016年3月21日、2017年3月21日按时完成债券付息工作，不存在兑付兑息违约的情况。

（四）信息披露情况

发行人相关信息已在中国债券信息网、上海证券交易所网站等媒体披露。已披露的相关文件及时间如下：

1、2014年3月19日，发行人在中国债券信息网披露中国债券信息网站披露募集说明书、评级报告、审计报告等发行文件；

2、2014年3月21日，发行人在中国债券信息网披露《2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券簿记建档结果公告》；

3、2014年4月11日，发行人在中国债券信息网披露《2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券交易流通信息》；

4、2014年7月1日，发行人在中国债券信息网披露《江苏句容福地生态科技有限公司2014年12亿公司债券2014年跟踪信用评级报告》；

5、2015年3月16日，发行人在中国债券信息网披露《2014年

江苏句容福地生态科技有限公司公司债券 2015 年付息公告》;

6、2015 年 5 月 5 日,发行人在中国债券信息网披露《江苏句容福地生态科技有限公司 2014 年审计报告》;

7、2015 年 7 月 6 日,发行人在中国债券信息网披露《江苏句容福地生态科技有限公司 2014 年公司债券 2015 年跟踪信用评级报告》;

8、2016 年 3 月 14 日,发行人在中国债券信息网披露《2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券 2016 年付息公告》;

9、2016 年 4 月 29 日,发行人在中国债券信息网披露《江苏句容福地生态科技有限公司 2015 年审计报告》;

10、2016 年 6 月 29 日,发行人在中国债券信息网披露《江苏句容福地生态科技有限公司 2014 年公司债券 2016 年跟踪信用评级报告》;

11、2017 年 3 月 14 日,发行人在中国债券信息网披露《2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券 2017 年付息公告》;

12、2017 年 4 月 28 日,发行人在中国债券信息网披露《江苏句容福地生态科技有限公司 2016 年审计报告》。

13、2014 年 4 月 23 日,发行人在上海证券交易所网站披露《2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券上市公告书》;

14、2014 年 8 月 19 日,发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司 2014 年中期报告》;

15、2015 年 3 月 16 日,发行人在上海证券交易所网站披露《2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券 2015 年付息公告》;

16、2015年4月30日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司2014年年度报告》；

17、2015年7月3日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司2014年公司债券2015年跟踪信用评级报告》；

18、2015年8月27日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司2015年中期报告》；

19、2016年3月14日，发行人在上海证券交易所网站披露《2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券2016年付息公告》；

20、2016年4月29日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司2015年度报告》、《江苏句容福地生态科技有限公司2015年度报告摘要》；

21、2016年6月28日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司2014年公司债券2016年跟踪信用评级报告》；

22、2016年8月31日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司公司债券2016年半年度报告》、《江苏句容福地生态科技有限公司公司债券2016年半年度报告摘要》；

23、2017年3月14日，发行人在上海证券交易所网站披露《2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券2017年付息公告》；

24、2017年4月28日，发行人在上海证券交易所网站披露《江苏句容福地生态科技有限公司2016年公司债券年度报告》、《江苏句

容福地生态科技有限公司 2016 年公司债券年度报告摘要》；

三、发行人偿债能力

公司最近两年主要会计数据及财务指标列示如下：

1、主要财务信息

单位：万元

财务指标	2016 年 12 月 31 日	2015 年 12 月 31 日	同比变动
总资产	4,051,774.49	3,357,226.61	20.69%
总负债	1,482,081.97	932,525.26	58.93%
归属母公司股东净资产	2,569,692.52	2,424,701.35	5.98%
	2016 年度	2015 年度	同比变动
营业收入	130,760.32	111,984.08	16.77%
营业成本	118,184.96	91,409.42	29.29%
利润总额	17,511.57	15,562.19	12.53%
归属母公司股东净利润	17,504.77	15,534.80	12.68%
经营活动产生现金流量净额	-615,503.69	-73,366.32	738.95%
投资活动产生现金流量净额	228,155.99	-29,024.31	-886.09%
筹资活动产生现金流量净额	496,267.99	103,877.68	377.74%
期末现金及现金等价物余额	175,976.82	67,056.53	162.43%

2016 年末，公司资产规模为 4,051,774.49 万元，2016 年末较 2015 年末增长 20.69%，资产规模的增加源自公司流动资产的增加。

2016 年末，公司总负债规模为 1,482,081.97 万元，2016 年末较 2015 年末增长 58.93%，负债规模的增加来自公司流动负债和非流动负债的大幅增加。

2016 年末，公司归属于母公司股东的净资产为 2,569,692.52 万元，2016 年末较 2015 年末增加 5.98%；2016 年末，公司所有者权益为 2,569,692.52 万元，2016 年末较 2015 年末增加 5.98%。净资产规模基本稳定。

2016 年度，公司营业收入为 130,760.32 万元，较上年同期增加 16.77%。公司营业成本为 118,184.96 万元，较上年同期增长 29.29%，营业成本伴随公司业务规模的扩张而增加。公司营业利润为 -20,301.72 万元，较上年同期下降 52.52%，主要原因是当期公司营业成本和财务费用增长较快。公司净利润为 17,504.77 万元，较上年同期相比增加 12.68%，净利润水平增加主要原因是 2016 年获得了较多的政府补助。

2016 年度，公司归属于母公司净利润为 17,504.77 万元，较上年同期相比增加 12.68%，主要原因是 2016 年获得了较多的政府补助。

2016 年度，公司经营活动产生的现金流量净额为 -615,503.69 万元，较去年同期减少 738.95%，主要原因在于购买商品、接受劳务支付的现金增加，以及因往来增加导致支付的其他与经营活动有关的现金大幅增加。

2016 年度，公司投资活动产生的现金流量净额为 228,155.99 万元，较去年同期增加 886.09%，主要原因在于当期投资流入的现金大幅增加而支付的现金大幅下降。

2016 年度，公司筹资活动产生的现金流量净额为 496,267.99 万元，较去年同期增加 377.74%，主要原因在于增加来自政府投入的资金公积、新增借款增加和同期发行两期规模总计为 30 亿元的公司债券。

2016 年末，公司期末现金及现金等价物余额为 175,976.82 万元，较去年同期增加 162.43%，主要来自 2016 年度投资活动产生的现金

流和筹资活动产生的现金流的增加。

2、主要财务指标

财务指标	2016年12月31日	2015年12月31日	同比变动
流动比率（倍）*	7.06	10.95	-35.53%
速动比率（倍）*	2.38	1.99	19.60%
资产负债率（%）	36.58	27.78	31.68%
	2016年度	2015年度	同比变动
息税折摊前利润（EBITDA）（万元）	97,333.43	70,006.84	39.03%
EBITDA全部债务比（倍）	0.08	0.09	-11.11%
现金利息保障倍数（倍）*	-7.84	-0.45	-1647.74%
EBITDA利息保障倍数（倍）	1.22	1.29	-5.43%
贷款偿还率（%）	100.00	100.00	0.00%
利息偿付率（%）	100.00	100.00	0.00%

注1：除特别注明外，以上指标均按照合并报表口径计算。

注2*：流动比率和速动比率计算时采用的为2016年审计报告披露的期末数和期初数据。

上述财务指标的计算方法如下：

1、全部债务=（应付票据+短期借款+交易性金融负债+应付短期债券+一年内到期的非流动负债）+（长期借款+应付债券）

2、EBITDA = 利润总额+计入财务费用的利息支出+折旧+无形资产摊销+长期待摊费用摊销

3、EBITDA全部债务比 = EBITDA÷全部债务

4、现金利息保障倍数=经营活动产生的现金流量净额÷（计入财务费用的利息支出+资本化利息支出）

5、EBITDA利息保障倍数 = EBITDA÷（计入财务费用的利息支出+资本化利息）

6、贷款偿还率=实际贷款偿还额÷应偿还贷款额

7、利息偿付率=实际支付利息÷应付利息

2016年末，公司流动比率为7.06倍，速动比率为2.38倍，报告期内发行流动比率、速动比率均较高，说明发行人短期偿债能力良好，发行人短期偿债能力有一定的保障。其中流动比率2016年末较上年

同期下降了 35.53%，主要是应付票据、其他应付款和一年内到期的非流动负债增加导致流动负债的增加较快。

2016 年末，公司资产负债率为 36.58%，报告期公司资产负债率呈上升趋势，主要是由于公司随着业务发展，负债总额增长较快所致。总体来看，公司资产负债率处于行业平均水平。

2016 年末，公司 EBITDA 为 97,333.43 万元，2016 年公司 EBITDA 较 2015 年增加 39.03%，主要原因是报告期财务费用中的利息支出增加较快。

2016 年末，公司 EBITDA 全部债务比为 0.08 倍，2016 年末公司 EBITDA 全部债务比较 2015 年末有所下降，但总体来看 EBITDA 全部债务比处于行业平均水平。

2016 年度，公司 EBITDA 利息保障倍数为 1.22 倍，2016 年公司 EBITDA 利息保障倍数较 2015 年略有下降，整体上均大于 1，反映了对利息支出的较强覆盖。2016 年，公司现金利息保障倍数是-7.84 倍，2016 年较 2015 年下降 1647.74%，主要是由于报告期内公司经营活动现金流量净额大幅下降所致。

2016 年末，公司贷款偿还率为 100%，利息偿付率为 100%，报告期内公司贷款偿付率和利息偿付率并无明显变化，利息保障倍数处于合理水平，各项偿债指标均表现正常，公司偿债能力良好。

四、发行人最新债券发行情况

截至 2016 年年末，公司已发行尚未兑付的其他公司债券（含企业债券）余额为 61.30 亿元，其中两期企业债券 16.30 亿元，三期公

司债券 45.00 亿元，具体情况如下：

单位：亿元、年、%

序号	证券简称	发行日	余额	期限	利率
1	10 句容福地债	2010-10-27	10.00	7.00	6.20
2	12 句容福地债	2012-04-26	6.30	7.00	8.70
3	15 句福地	2015-09-29	15.00	3.00	6.90
4	16 句福 01	2016-03-15	20.00	5.00	5.36
5	16 句福 02	2016-10-21	10.00	5.00	5.50
	合计		61.30		

五、担保物/担保人最新情况

江苏句容福地生态科技有限公司是本期债券的法定偿债人，本期债券偿付资金主要来源于公司良好的盈利能力和项目投资的收益。同时，公司以评估值为 1,056,471 平方米自有土地使用权为本期债券还本付息提供抵押担保。此外，公司还将采取各种有效措施以保障本期债券投资者到期兑付本息的合法权益。

序号	权证编号	坐落	用途	类型	期限	使用权面积 (m ²)
1	句土国用 (2007) 第 003 号	句容市边城镇镇句路南侧	综合	出让	2057/6/1	410,535.00
2	句土国用 (2009) 第 016 号	句容市宝华铜山 A 地块	综合	出让	2059/6/19	98,362.00
3	句土国用 (2011) 第 052 号	句容市赤山湖管委会赤山湖 B 地段	综合(商住)	出让	商业: 2051/11/10 住宅: 2081/11/10	109,869.00
4	句土国用 (2012) 第 078 号	句容市赤山湖管委会中河西侧 D 地块	商住	出让	商业: 2052/9/20 住宅: 2082/9/20	67,649.00
5	句土国用 (2013) 第 030 号	句容市宁杭南路西侧	商住	出让	商业: 2053/1/18 住宅:	42,267.00

					2083/1/18	
6	句土国用 (2013)第 055号	句容市下蜀镇 东茅山西侧地 块 A	商住	出让	商业: 2053/1/18 住宅: 2083/1/18	143,795.00
7	句土国用 (2013)第 063号	句容市宝华镇 原铜山钼铜矿 地块 A	商住	出让	商业: 2053/1/18 住宅: 2083/1/18	129,261.00
8	句土国用 (2013)第 064号	句容市宝华镇 原铜山钼铜矿 地块 B	商住	出让	商业: 2053/1/18 住宅: 2083/1/18	54,733.00
合计						1,056,471.00

截至本报告出具日，公司债券偿债计划和其他偿债保障措施未发生变化，能够按照《2014年江苏句容福地生态科技有限公司公司债券募集说明书》等相关文件的规定执行。

六、本期债券跟踪评级情况

根据鹏元资信评估有限公司2016年6月26日出具的跟踪评级报告（鹏信评[2016]跟踪第【560】号01），发行人的主体长期信用等级维持为AA，评级展望维持稳定，本期债券的信用等级维持为AA+。

七、其他重大事项

截至本报告出具日，发行人不存在其他需要披露的重大事项。

（本页无正文，为《2014 年江苏句容福地生态科技有限公司公司
债券 2016 年度履约情况及偿债能力分析报告》的盖章页）

